Исх. №       от
                       В  СРО АП СОПО

  ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении осуществлять подготовку проектной документации

Член Ассоциации__________________________________________________________
                                                       (полное, сокращенное и фирменное наименование, организационно-правовая форма
 _____________________________________________________________________________
в соответствии с учредительными документами)
 _______________________________________________________________________________

место нахождения________________________________________________________________
(адрес в соответствии с документами о государственной регистрации
________________________________________________________________________________
(учредительными документами) с указанием почтового индекса)
Основной государственный регистрационный номер
	ОГРН

Свидетельство серия________ №__________________  выдано «____» ________ ______г.
_______________________________________________________________________________
(наименование регистрирующего органа)
Идентификационный номер налогоплательщика
	ИНН

Свидетельство серия________ № _________________  выдано «____» ________  ______г.
_________________________________________________________________________________
(наименование регистрирующего органа)
Телефон: _______________

I. Настоящим сообщаю, что планирую осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации (выбрать один из нижеперечисленных вариантов):
1. не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
1. не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
1. не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
1. составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Настоящим сообщаю, что планирую осуществлять работы по подготовке проектной документации (выбрать один из нижеперечисленных вариантов):
1. обычных объектов капитального строительства;
1. особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

В разделе II заявления выбираем один из двух ниже перечисленных вариантов:

(Вариант 1: в случае, если компания планирует осуществлять функции технического заказчика)
II. Настоящим сообщаю, что планирую осуществлять функции технического заказчика, в том числе от имени застройщика заключать договоры о подготовке проектной документации, подготавливать задания на выполнение указанных видов работ, предоставлять лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ, утверждать проектную документацию, подписывать документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, осуществлять иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности.

(Вариант 2: в случае, если компания не планирует осуществлять функции технического заказчика)

II. Настоящим сообщаю, что не планирую осуществлять функции технического заказчика.

III. Гарантирую выполнение обязанности по оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере, установленном законодательством исходя из уровня ответственности члена саморегулируемой организации, определенного и заявленного согласно настоящего заявления.
Обязуюсь при необходимости увеличения размера внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до следующего уровня ответственности члена саморегулируемой организации вносить дополнительный взнос в такой компенсационный фонд в порядке, установленном внутренними документами Ассоциации.
Дата предоставления заявления в СРО АП СОПО  «___»________20___г.

________________________         _________________            _____________________
     (должность руководителя)                                      (подпись)                                             (фамилия и инициалы)
                                                                              МП